ВЫСШАЯ АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

от «17» февраля 2012 года

О деятельности диссертационных советов при реорганизации учреждений

высшего профессионального образования, учреждений дополнительного

профессионального образования и научных организаций

Обсудив вопрос о возможности продолжения деятельности

диссертационных советов при реорганизации учреждений высшего

профессионального образования, учреждений дополнительного

профессионального образования и научных организаций, президиум Высшей

аттестационной комиссии Министерства образования и науки Российской

Федерации решил:

Предложить Министерству образования и науки Российской

Федерации при реорганизации учреждений высшего профессионального

образования, учреждений дополнительного профессионального образования

и научных организаций, на базе которых созданы диссертационные советы,

руководствоваться следующим.

Диссертационные советы, созданные на базе организаций, к которым

при реорганизации присоединяются другие организации и которые не

подлежат ликвидации, продолжают свою деятельность.

Диссертационные советы, созданные на базе организаций, подлежащих

ликвидации вследствие присоединения к другим организациям или

объединения с другими организациями, прекращают свою деятельность с

момента ликвидации организации, на базе которой они были созданы.

Председатель М.П. Кирпичников